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SAKEN 
Registrering av varumärket ab initio init  
 
ÖVERKLAGAT AVGÖRANDE 
Patent- och registreringsverkets (PRV) beslut den 14 april 2009 
angående v.ans. nr 08-01422, se bilaga 1 
 
 
 
DOMSLUT 

 
Patentbesvärsrätten upphäver det överklagade beslutet och visar 
ansökningen åter till PRV för fortsatt handläggning. 
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YRKANDEN M.M.  
 
Ab Initio Software LLC (Ab Initio) har i Patentbesvärsrätten vidhållit 
ansökningen. 
 
Till grund för sin talan har bolaget hållit fast vid att det sökta varumär-
ket ab initio init inte är ägnat att vilseleda allmänheten. 
 
Ab Initio har till utveckling av talan, utöver vad som åberopats i PRV, 
anfört bl.a. följande. PRV:s ställningstagande bygger på att allmänheten 
omedelbart tolkar AB/ab i varumärket såsom en förkortning av aktie-
bolag medan ordet i själva verket har en självständig betydelse enligt 
Nationalencyklopedin, preposition eller förled som uttrycker avlägs-
nande från, frånvaro av.  
 
Vidare kan det noteras att det råder en distinkt uttalsmässig skillnad 
mellan vokalen A/a i det inledande ordet AB/ab i varumärket jämfört 
med gängse uttal av förkortningen AB för aktiebolag. Vidare har kom-
binationen ab initio en vedertagen lexikalisk betydelse, först och främst, 
från början. Ab initio i det sökta märket överensstämmer med firmado-
minanten som ingår i bolagets firma. I ett sammanhang där omsätt-
ningskretsen utgörs av en begränsad och med produkterna väl förtrogen 
krets av köpare kommer denna att förknippa ”ab initio” med ”an extract, 
transform load tool used to manipulate data”. 
 
Det får anses notoriskt bland svenska näringsidkare att angivande av 
firma ofta görs genom användning av sekundära kännetecken, dvs. med 
utelämnande av t.ex. beskrivande ord såsom ”software” eller ”Sverige” 
etc. Det sökta märket kan därför inte på den grunden anses vilsele-
dande om att innehålla uppgift om firma. Det är ju just vad varumärket 
i detta avseende gör, vilket då bör utesluta vilseledande. Det ska note-
ras att sökanden är just en sådan firma med begränsat personligt an-
svar. Förkortningen LLC motsvarar den svenska associationsformen ak-
tiebolag. Det som då skulle kvarstå är att sökt varumärke skulle kunna 
anses vilseledande om att det är just ett svenskt företag. Det ifrågasätts 
om ett sådant förhållande i sig överhuvudtaget skulle kunna kvalificera 
som ägnat att riskera att vilseleda i en globaliserad värld där även all-
mänheten torde vara mycket välbekant med att utländska firmor upp-



PATENTBESVÄRSRÄTTEN   Mål nr 09-149 3 (3) 
 

 

träder i Sverige. Det skall vidare noteras att för det fall varumärket 
skulle användas i Sverige av sökanden direkt så skulle detta ske an-
tingen genom bildande av ett svenskt dotterbolag i aktiebolagsform eller 
genom en filial. Då flertalet av de för omsättningskretsen jämförbara 
omständigheter som skulle kunna vara relevanta överensstämmer före-
ligger det sammantaget inte någon risk för vilseledande. 
 
DOMSKÄL 

 
Det sökta märket består av ordsammanställningen ab initio init. Även 
om omsättningskretsen för de datavaror som ansökningen omfattar i 
klass 9 inte är bekant med betydelsen av det latinska uttrycket ab initio 
så är uttrycket ägnat att uppfattas såsom härrörande från latinet och 
hela märket framstår därmed som en fras på latin. Med hänsyn härtill 
uppfattas beteckningen ab i märket inte som en förkortning för 
bolagsformen aktiebolag och märket är därmed inte ägnat att vilseleda 
allmänhet angående varornas kommersiella ursprung. Överklagandet 
ska därför bifallas.  
 
 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I avgörandet har deltagit patenträttsråden Per Carlson, ordförande, och 
Jeanette Bäckvall, referent samt adjungerade ledamoten Charlotte 
Dahl. Enhälligt.  


